
Var tredje tar ingen hänsyn till vädret vid
däckbyte
�En undersökning från försäkringsbolaget If visar att var tredje bilist inte tar hänsyn till
väglag och väder vid byte till vinterdäck. Enligt lag ska vinterdäcken vara på senast 1
december. Det uppfattar många bilister som ett datum att hålla sig till oavsett väder.

Försäkringsbolaget If har gjort en undersökning med 3 112 bilägare om tidpunkt för däckbyte. Var
tredje bilist, 31 procent, svarar att de brukar sätta på vinterdäcken först efter första halkan eller till 1
december då de enligt lag ska vara på.

− Det är bekymmersamt om bilisterna uppfattar 1 december som lämpligt datum för däckbyte.
Naturligtvis är det väder och väglag som bör avgöra tidpunkten när det är dags för vinterdäcken,
säger Dan Falconer, motorspecialist vid försäkringsbolaget If.

I undersökningen syns även en viss skillnad för ålder, där yngre är något snabbare än äldre på att
sätta på vinterdäcken. I norra Sverige är man också mer uppmärksam på väglaget än i södra
delarna av landet.

If försäkrar nästan var tredje bil i Sverige.

Undersökningen gjordes av Yougov i sep/okt 2010.

If tipsar − Så vinterrustar du bilen:

Däck

Byt till vinterdäck i god tid.• 
Kontrollera mönsterdjupet. Lagen säger minimum 3 millimeter mönsterdjup, men minst fyra
till fem mm är att rekommendera. Undersök också om däcken har sprickor i gummit, då är
det i princip förbrukat.

• 

Kolla att du har rätt lufttryck i däcken − glöm inte reservhjulet.• 

Vätskor

Kontrollera frostskyddet i kylaren med en glykolprovare. Fyll på vid behov.• 
Kontrollera och fyll på frostskydd i spolarvätskan.• 

Dörrar och lås

Skaffa låsolja till dörrlåsen. Smörj låsen innan det blir kallt.• 
Torka av dörrlisterna och behandla dem med silikonspray så minskar risken att de fryser
fast.

• 

Batteriet

Ett batteri laddas ur snabbare i kyla, byt vid behov.• 
Kontrollera att batterivattnet täcker cellerna.• 
Se till att batteriet är rent så fungerar det bättre.• 
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Säkerhetsutrustning

Varningstriangel ska alltid finnas i bilen.• 
Se till att du har isskrapa och snöskyffel i bilen.• 
Ha startkablar liggande i bilen − du själv eller någon annan kan behöva hjälp.• 
Du bör också ha extra filt och kläder, reflexväst, första−hjälpenkudde, ficklampa och
bogserlina med i bilen.

• 

För ytterligare information: Daniel Claesson, Pressansvarig If Sverige. Mobil: 076−634 59
19 E−post: daniel.claesson@if.se

 Försäkringsbolaget If är Nordens ledande skadeförsäkringsbolag med cirka 3,6 miljoner kunder i
Norden och Baltikum. Ifs premieinkomst uppgick år 2009 till 41 miljarder svenska kronor och antalet
anställda är 6 600. If ingår i finanskoncernen Sampo Plc. If erbjuder bland annat bilförsäkring,
hemförsäkring och personförsäkring för privatpersoner och företag.
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